ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022                                                            № 23-ПГ

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.10.2017 № 18-ПГ «Об именных стипендиях Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, постановляю:

1. Внести в Постановление Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.10.2017 № 18-ПГ «Об именных стипендиях Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта»  (далее -  Постановление Главы) следующие изменения:

1.1. Строки 10, 11 Перечня конкурсных мероприятий, по итогам которых присуждается именная стипендия Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта, изложить в следующей редакции:

«

	10.
	Открытый региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Московской области, финал Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)

	11.
	Московский областной чемпионат «Абилимпикс», Национальный чемпионат по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»

.».

1.2. Вывести из состава совета по присуждению именной стипендии Главы муниципального образования городской округ Люберцы Московской области для детей и подростков, проявивших выдающиеся способности в области образования, искусства и спорта (далее – Совет):

Назарьеву Ирину Геннадиевну – Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы Московской области.

1.3. Ввести в состав Совета в качестве Председателя Совета Езерского Василия Владимировича – Первого заместителя Главы администрации городского округа Люберцы Московской области.

1.4. Ввести в состав Совета в качестве члена Совета Стрижову Наталью Валерьевну – начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления образованием администрации городского округа Люберцы Московской области.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Езерского В.В.

Глава

городского округа

      В.П. Ружицкий